18 6ª feira | 03/Out/2014  - Edição nº 9304

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A.
CNPJ/MF Nº 03.584.906/0001-99 – NIRE 41300017808

COMPANHIA DE CAPITAL FECHADO
EXTRATO DA ATA DA 37ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO

DE ADMINISTRAÇÃO, REALIZADA EM 20.08.2014
EXTRATO nos termos do parágrafo 3º do artigo 130 da Lei nº 6.404/76.
Data, hora, local e “quorum" de instalação: 20.08.14, às 15h00, na sede
social e em número legal. Mesa: Presidente: Luiz Eduardo da Veiga
Sebastiani. Secretária: Silvana Yamagutt. Deliberação: eleito membro do
Conselho de Administração, com mandato até a posse dos que forem eleitos
na Assembleia Geral Ordinária de 2017, CLAUDIO STABILE, RG nº
6.034.845-6 SSP/PR. “Quorum" da Deliberação: unanimidade dos presentes.
Formalidades Legais: deliberação homologada pelo Banco Central do Brasil,
ata lavrada, assinada e arquivada na Junta Comercial do Paraná em
30.09.14, sob o nº 20145125246 (aa) Heraldo Alves das Neves, Diretor
Administrativo e Financeiro; Silvana Yamagutt – Secretária-Geral.
 R$ 96,00 - 96551/2014

CELEPAR

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA EXECUTIVA - RDE Nº 009/2014
Aplicação de Penalidade na Modalidade Advertência ao Contrato nº
001.2013.
TENDO EM VISTA que a empresa NOVA MASTER ALUGUEL DE VEÍCU-
LOS, não realizou a manutenção do veículos, não realizou a cobertura de
motoristas ausentes no prazo contratuais e não disponibilizou os veículos
nos prazos estabelecidos, conforme dispõe a Cláusula Segunda, item 2.8.1
e 2.18.5 e Cláusula Oitava, item 8.1.1.
CONSIDERANDO:
a) a devida instrução do Processo Administrativo de Penalidades nº
002/2014, respeitando os Princípios do Contraditório e Ampla Defesa;
b) a observância dos Princípios da Proporcionalidade e da Razoabilidade,
conforme disposto nos Incisos do Art. 160 da Lei Estadual nº 15.608/07,
A DIRETORIA RESOLVE:
Art.1º – Aplicar penalidade de advertência estabelecida na alínea “a”, item
7.1, da Cláusula Sétima nº 001.2013.

R$ 144,00 - 96588/2014

TERMO DE RENOVAÇÃO COOPERAÇÃO TÉCNICA
Protocolo: 13.173.056-0
PARTES: Secretaria Especial de Corregedoria e Ouvidoria Geral do Estado
do Paraná, a Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Paraná e Ministério Público do Estado do Paraná
OBJETO: Termo de Renovação Cooperação Técnica a cessão do direito de
uso, por parte da Secretaria Especial de Corregedoria e Ouvidoria Geral do
Estado do Paraná e CELEPAR ao Ministério Público do Paraná, do sistema
denominado “Sistema Integrado de Ouvidorias”, de propriedade do Governo
do  Estado  do  Paraná  licenciado  por  meio  da  Licença  Pública  Geral  da
Administração  Pública  –  LPG-AP,  instituída  pelo  Decreto  Estadual  n°
3.071/2011 do Governo do Estado do Paraná.
VIGÊNCIA:  24 (vinte e quatro meses) da publicação;
VALOR: sem custo financeiro.
FORO: Curitiba/Pr.

R$ 96,00 - 96590/2014

COHAPAR

Extrato do Convênio nº 0543/CONV/2014
Partícipes: Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR e a empresa
Cantareira Construções e Empreendimentos Imobiliários Ltda, com a
interveniência do Município de Apucarana/PR.
Objeto: O presente convênio tem por objetivo viabilizar a produção do
empreendimento habitacional denominado CONJUNTO HABITACIONAL
FARIZ GEBRIM, localizado na Gleba Três Bocas, Lote nº 13-A-8, matrícula
nº 39.723, com até 520 unidades habitacionais destinadas à habitação popular
na cidade de Apucarana, Estado do Paraná, no âmbito do Programa Minha
Casa Minha Vida do Governo Federal e do Programa Morar Bem Paraná do
Governo Estadual, com Recursos do FAR – Fundo de Arrendamento
Residencial e apoio da COHAPAR.
Data: 12.08.2014 Recursos: Não haverá repasse de recursos entre os
convenentes - Vigência: 24 meses. Fulcro: Ata de RD nº 67/2014 de
04.08.2014. Processo: 13.047.143-9.

R$ 96,00 - 96492/2014

COMPAGAS

RESUMO DO TA 03 AO CONTRATO Nº 9912297365

Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Objeto: prorrogação da vigência do contrato original por mais 12 meses
e alteração do endereço SEDE.
Valor: R$ 184.516,92
Data: 17/07/2014

R$ 48,00 - 96199/2014

RESUMO DA DISPENSA POR VALOR Nº 049/2014
E CONTRATO COMPAGAS 133/2014

CONTRATADO: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI
CNPJ: 03.802.018/0004-48
OBJETO: prestação de serviços do Programa de Ginástica Laboral.
VALOR: R$ 6.605,64
DATA: 06/10/2014
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa por Valor nº 049/2014

R$ 48,00 - 96686/2014

PREGÃO ELETRÔNICO COMPAGAS N.° 048/2014
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO COMPAGAS N°
048/2014, cujo objeto é a Aquisição de válvulas, conforme
especificação técnica disposta no Anexo “Termo de Referência –
Especificação Técnica – ET-65-200-CPG-005”.
A licitação restou fracassada.
Curitiba/PR, 02/10/2014.

FABIO AUGUSTO NORCIO
Diretor de Administração e Finanças

R$ 48,00 - 96669/2014

COPEL

ADITAMENTOS
• A Copel comunica a existência do Aditamento nº 01 ao Pregão Eletrônico
Copel nº SAD140164/2014; Objeto: Lâmpadas; Data da Sessão: Alterada para
Prazo Indeterminado; O referido aditamento encontra-se à disposição dos
interessados nos sites www.copel.com e www.licitacoes-e.com.br; Informações:
(41) 3331-3193.
• A COPEL comunica a existência do aditamento nº.01 ao pregão eletrônico
COPEL SAD140170/2014; Alterações: data de abertura para prazo
indeterminado. O referido aditamento encontra-se à disposição dos interessados
nos sites www.copel.com e www.licitacoes-e.com.br.

R$ 72,00 - 96425/2014

CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS - VADNRT
CONCORRÊNCIA COPEL DIS SAD140204

Objeto: Serviços de engenharia compreendendo a poda de árvores localizadas
próximo ao sistema de distribuição de energia elétrica, e uso de máquina para
trituração dos resíduos de poda, sob regime de empreitada por preço unitário de
Unidade de Serviço – US. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: Lote Único: 1º)
UNIMIDIA - ME (R$ 24,67), 2º) FIGUEIREDO & LERCO - EPP (R$ 28,89).
Informações: (43) 3293-2158/2048.

R$ 48,00 - 96684/2014

AVISO DE ADITAMENTO 01
CONCORRÊNCIA COPEL SEE/ENG nº 011/14

FORNECIMENTO DE BENS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
AMPLIAÇÃO 3 DA SE ROLAND DAVIDS 138 kV

AMPLIAÇÃO 8 DA SE VERA CRUZ 138 kV

A COPEL comunica a inclusão do item 08.01.90 (canteiro de serviços) na Lista
de Quantidades e Preços da SE Roland Davids 138 kV, sem a alteração no preço
máximo do Edital.
A data de abertura inicialmente programada para 07/10/2014, fica alterada para
07/11/2014.
Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

R$ 96,00 - 96710/2014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CECS Nº 024/2014

Objeto: Contratação da Prestação de Serviços para a Construção de Corredores e
Cercas para Dessedentação Animal e Fechamento de Áreas de Preservação
Permanente – APP – Etapa III – UHE Mauá, em conformidade com as
Especificações Técnicas; Preço Máximo Global: R$ 1.280.600,00; Recebimento
das Propostas e Documentos de Habilitação: 16/10/2014, às 09h30min;
Informações Complementares: O Edital e seus anexos se encontram à disposição
dos interessados no site do Consórcio Energético Cruzeiro do Sul – CECS:
www.usinamaua.com.br (menu) LICITAÇÕES ou na sede do CECS sito à Rua
Comendador Araújo nº 143 – 19º andar – Centro – Curitiba/PR; Informações
Adicionais: Telefone (41) 3028.4300.
 R$ 72,00 - 96427/2014

CÓDIGO LOCALIZADOR:
255291816

Documento emitido em 28/04/2016 15:14:43.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9304 | 03/10/2014 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.